neste tipo de equipamento no Distrito Federal, conforme declaração da fabricante
Global Power, Carta Exclusividade - Protecline (SEI nº 1604624).
Com base no contrato, o valor para o ano de 2023, terá reajuste de 6,46%,
acumulado dos últimos 12 meses do INPC, sendo executado por R$ 4.654,95
(quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) ao mês
e R$ 55.859,40 (cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos) ao ano.

Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que
suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 

Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da

[...]

O presente aditivo ao contrato tem por objeto, a alteração do valor do
contratado e prorrogação da vigência.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Pelo execução do serviço descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 4.654,95 (quatro
mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) mensalmente,
totalizando R$ 55.859,40 (cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove reais e
quarenta centavos) anual, cujo pagamento deverá ser feito após a apresentação da
Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
2.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Chefe de

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Pelo execução do serviço descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 4.654,95 (quatro
mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) mensalmente,
totalizando R$ 55.859,40 (cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove reais e
quarenta centavos) anual, cujo pagamento deverá ser feito após a apresentação da
Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
2.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Chefe de

[...]

Conselho Federal de
Administração e a empresa: EMPRESA RADIOLA PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA -
ME. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto, a prorrogação do prazo de
vigência e da remuneração, estabelecido no Contrato CFA nº 17/2019. Valor: R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Prazo de validade do dia: 01 de janeiro
de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 19/12/2022. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93.

Contrato nº 14/2021. Termo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa: EMPRESA AGENCIA RADIOWEB DF PRODUÇÃO JORNALÍSTICA
SOCIEDADE SIMPLES. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto, a prorrogação
do prazo de vigência e da remuneração, estabelecido no Contrato CFA nº 14/2021.
Valor: R$ 473.231,04 (quatrocentos e setenta e três mil duzentos e trinta e um reais e
quatro centavos) ao ano. Prazo de validade do dia: 01 de janeiro de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. Data da Assinatura: 19/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

Contrato nº 13/2021. Termo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa: PROTECLINE PROTEÇÕES LINEARES LTDA. Objeto: O presente
aditivo ao contrato tem por objeto, a alteração do valor do contratado e prorrogação
da vigência. Valor: R$ 55.859,40 (cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove
reais e quarenta centavos) anual. Prazo de validade do dia: 01 de janeiro de 2023 a 31
de dezembro de 2023. Data da Assinatura: 19/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

Contrato nº 15/2020. Termo aditivo nº 02. Contratante: Conselho Federal de